УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»

П Р И К А З

  От   28  января  2014  г.                                                                    № 141

 О присвоении статуса муниципальных пилотных

площадок по внедрению ФГОС дошкольного образования
        В соответствии с утвержденным планом-графиком мероприятий по внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в системе  дошкольного образования Усть-Куломского района
приказываю:

1. Присвоить статус муниципальных пилотных площадок по внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС ДО) со сроком с 01.02.2014 года по 31.12.2015 года по направлениям:
- «Управление внедрением ФГОС ДО в дошкольном образовательном учреждении» - МАДОУ  «Детский сад № 1» с.Усть-Кулом и МДОУ Детский сад общеразвивающего вида «Улыбка» с.Усть-Кулом;

- «Система повышения компетентности педагогических кадров в рамках реализации ФГОС ДО» - МДОУ «Зимстанский детский сад»;
- «Планирование образовательной деятельности в рамках реализации ФГОС ДО» - МДОУ «Детский сад № 2» с. Деревянск.

 Районному методическому кабинету:

1.1.  Назначить координатором муниципальных пилотных площадок по внедрению ФГОС ДО Нестерову Н. Н., методиста РМК Управления образования администрации МР «Усть-Куломский».
2. МАДОУ  «Детский сад № 1» с.Усть-Кулом (Уляшевой С.Е., Нестеровой Н.И.), МДОУ Детский сад общеразвивающего вида «Улыбка» с.Усть-Кулом (Педюк С.П., Игнатовой Н. С.), МДОУ «Зимстанский детский сад» (Кичун А.Ю.) и МДОУ «Детский сад № 2» с. Деревянск (Удоратиной Н.Н.):
2.1. Организовать работу пилотных площадок по внедрению ФГОС ДО  согласно направлениям деятельности.

2.2. Разработать программу деятельности пилотных площадок и предоставить на утверждение в Управление образования АМР «Усть-Куломский» в срок до 15.02.2014 года.
2.3. Создать условия, необходимые  для   качественной реализации  программы деятельности муниципальных пилотных площадок.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                          О. А.Холопов
Исп. Нестерова Н.Н., тел 94-324

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»

П Р И К А З

  От   12  января  2016  г.                                                                    № 10

 О присвоении статуса муниципальной

 опорно-методической площадки
В соответствии с Положением о муниципальной опорно-методической площадке (приказ Управления образования № 5 от 11.01.2016 года)
приказываю:

1. Присвоить статус муниципальной опорно-методической площадки по внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС ДО) со сроком с 01.01.2016 года по 31.12.2017 года по направлению «Формирование нравственно-патриотических чувств у дошкольников в рамках реализации ФГОС ДО через проектную деятельность».
2. Районному методическому кабинету:

2.1. Назначить координатором муниципальной  опорно-методической площадки  Нестерову Н. Н., методиста РМК Управления образования администрации МР «Усть-Куломский».
3.  Руководителю МДОУ «Детский сад № 2» с. Деревянск Удоратиной Н.Н.:
3.1. Организовать работу опорно-методической площадки по внедрению ФГОС ДО  согласно направлению деятельности.

3.2. Разработать программу деятельности муниципальной опорно-методической площадки и предоставить на утверждение в Управление образования АМР «Усть-Куломский» в срок до 15.02.2016 года.

3.3. Создать условия, необходимые  для   качественной реализации  программы деятельности муниципальной опорно-методической площадки.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
    Начальник                                                             О. В.Лебедева
Исп. Нестерова Н.Н., тел 94-324